


TAVERNA LIMNI 

SUPPEN 

TAGESSUPPE 4,50 € 

KALTE VORSPEISEN 

BROT 

PITABROT mit/ohne Knoblauch 2,50 € 
BROTKORB 2,00 € 

TSATSIKI (Joghurtsoße mit Knoblauch) 0

A9 5,50 € 

TARAMAS (Fischrogensalat) 0

1.2,A6,All 6,50 € 

MELITZANOSALATA (Auberginenpaste mit Knoblauch) 0 

Al,A9,All,Al3 6,50 € 

TIPITI (scharfe Paprika-Käse-Paste) 0

A9,Al0,All,Al3 6,50 € 

DOLMADES (Weinblätter mit Reis gefüllt) 0

2 5,50 € 

RIESENBOHNEN in Tomatensoße mit Zwiebeln °2 6,50 € 

MEERESFRÜCHTE O 
A6,Al4 11,50 € 

ZIEGENKÄSE auf Salat O 

A9 12,50 € 

KALTE VORSPEISEN Mix 0

1,2,Al,A6,A9,Al0,All,Al3 12,50 € 

WARME VORSPEISEN 

für 2 Personen 24,00 € 

MELITSANES (gebackene Auberginen mit Tsatsiki) 0 

A9,Al3 8,50 € 

KOLOKITHAKIA (gebackene Zucchini mit Tsatsiki) 0 

A9,Al3 8,50 € 

FETA FOURNOU (überbackener Schafskäse) 0

A9 11,50 € 

SAGANAKI (panierter Schafskäse) 0

Al.A9,Al3 11,50 € 

GARNELEN SAGANAKI (im cremigen Schafskäse gebacken) 0 

A6,A9,Al4 13,50 € 

HALOUMI auf Salat (zypriotischer Grillkäse) 0

A9 11,50 € 

FLORINIS (gebratene Paprikaschoten mit Feta gefüllt) 0

A9 10,50 € 

WARME VORSPEISEN Mix 0

Al,A6,A9,A13,Al4 12,50 € 

für 2 Personen 24,00 € 



SALAIT

GEMISCHTER SALAT .aa

GRIECHISCHER BAUERNSALAT "as

THUNFISCHSALAT mit Zwiebeln oae,az,au

HAHNCHENBRUSTSTREIFENSALAT Oaz

SALAT "LIMNI" mit SCAMPI oaa,ara

CR[tL

SUVLAKI (Fleischspieße) mit Pommes und Reis

LAMMKOTELETT mit Pommes und Reis

BIFTEKI (Hacksteak mit Feta geftillt) mit Pommes und Reis oag

HAHNCHENBRUSTFILET mit Pommes und Reis

GYROS mit Tsatsiki, Pommes und Reis oas

GYROS-MIX (Gyros, Babycalamari) mit Pommes und Reis oAd,Al4

GRILLTELLER (Gyros, Fleischspieß, Hahnchenfilet, Hacksteak)
mit Pommes und Reis

für 2 Personen

5,50 €

12,50 €

12,50 €

12,50 €

16,50 €

15,50 €

19,50 €

14,50 €,

14,50 €,

12,50 €

15,50 €

16,50 €

52,00 €

AUS DER PFANNE

BEKRI MEZE (Schweinefrlet in scharfer Sauce) mit Pommes und Reis oas 16,50 €

GYROS in Metaxasoße mit Pommes und Reis "ag 15,50 €

HAHNCHENFILET in Metaxasoße mit Burterreis oag 15,50 €

SCHNITZEL,,Wiener Art" mit Pommes oAt,Ats 12,50 €,

CORDON BLEU (mit Schinken und Kxe geftillt) mit Pommes oAr,Ae,Ars 14,50 €,

GYROS SAGANAKI (im cremigen Schafsk:ise gebacken) mit Pommesoag 16,50 €



FNSCF.X & N4]EERESFRUCHTE
GAVROS (kleine frittierte Sardellen) "as,ara

OCTOPUS (Tintenfisch) vom Grill
mit Butterreis und Gemüse .A6,A9,A14

ZANDERFILET vom Grill mit Butterreis und Gemüseoae,Ae,Ar4

ZAND ER- J[lIrIX (Z anderfilet, Babycalamari)
mit Butterreis und Gemüseoa6,A9,Ar4

BABYCALAMARI vom Grill mit Butterreis oA6,Ae,At4

PANI ERTE CALAMÄRI- RINGE mit Butte rreis oa6,ag,ar<

RIESENGARNELEN vom Grill mit Butterreis oA6,Ae,ar4

FISCH-MIX (Riesengarnelen, Babycalamari)
mit Butterreis und Gemüse oA6,A9,At4

IN DERMUSCHELSAISON:
FRISCHE MUSCHELN in Wein-Tomaten-Sauce

KNNDERGERNCF]ITE

GYROS mit Pommes

SUVLAKI (Fleischspieß) mit Pommes

SCHNITZEL (klein) paniert mit PommesoAl,Ats

CURRYWURST mit Pomm es o 
r,2,4,A7

tsENLACEN
POM]vIES

ROTER GEMÜSEREIS

BUTTERREIS

GEMÜSE

NACHSPENSE
BAKLAVA oAr,Ar2

GALAKTOBOUREKO (Milchtorte) oas,ars

JOGHURT mit HONIG und NÜSSEN oAe,Alr

HAUSGEMACHTE SCHOKOTORTE (schwarz, weiß) oA4,Ae,Arg

7,50 €,

7,50 €

7,50 €

7,50 e

4,50 €

3,50 A

3,50 €,

6,50 e

5,50 A

5,50 €

5,50 €

6,50 €

10,50 €

19,50 €

17,50 €

17,50 €,

17,50 €,

15,50 €

25,50 €,

23,50 €,



FXSCH & N4EERESFRUCN-.ITE

GAVROS (deine frittierte Sardellen) "ae,atl

OCTOPUS (Tintenfisch) vom Grill
mit Butterreis und Gemüse oA6,A9,At4

ZANDERFILET vom Grill mit Butterreis und GemüseoaG,Ae,AI4

ZANDER- l[/rIX (Zanderfi.let, Babycalamari)
mit Butterreis und Gemüseoa6,A9,Al4

BABYCALAMARI vom Grill mit Butterreis oA6,Ae,Ar4

PANI ERTE CALAMÄRI- RI NGE mit Butte rreis oa6,ae,a le

RIESENGARNELEN vom Grill mit Butterreis o,te,ag,at4

FISCH-MIX (Riese ngarnelen, Babycalamari)
mit Butterreis und Gemüse oA6,A9,At4

IN DERMUSCHELSAISON:
FRISCHE MUSCHELN in Wein-Tomaten-Sauce

KNNDERGERNCHTE

GYROS mit Pommes

SUVLAKI (Fleischspieß) mit Pommes

SCHNITZEL (dein) paniert mit PommesoAl,Ats

CURRYWURST mit Pommes or,2,4,A7

tsENLAGEN
POMMES

ROTER GEMÜSEREIS

BUTTERREIS

GEMÜSE

NACHSPENSE

BAKLAVA oAr,Ar2

GALAKTOBOU REKO (Milchtorte) oas,ats

JOGHURT mit HONIG und NÜSSEN oAe,Ars

HAUSGEMACHTE SCHOKOTORTE (schwarz, weiß) oA4,Ae,ArJ

7,50 €

7,50 e

7,50 €

7,50 €

4,50 €

3,50 e

5,50 €

6,50 €

5,50 €

5,50 e

5,50 €

6,50 g

10,50 €

19,50 €

17,50 €,

17,50 €,

17,50 a

15,50 €

25,50 €,

23,50 €



ALKOHOLFNEM CETRANKE
Mineralwasser
'Wasser still
Cola "t,e,s,tt
Cola light ol,s,e,lr

Spezi ol,s,e,rI

Zitronenlimonade o 
1,5,

Orangenlimonadeot,s
Safte

Anthos (weiß) "aro 0,251
Anthos (rot) oaro 0,251
Hauswein (weiß)oaro 0,25 |
Flauswein (rot) oaro 0,251

0,251 2,50 Q

0,251 2,50 €
0,251 2,50 €
0,251 2,50 e

0,251 2,50 Q

0,251 2,50 €,

0,251 2,50 €
0,251 2,50 €,

0,51 5,50 €
0,5 I 3,50 €
0,51 5,50 €
0,51 3,50 €,

0,51 5,50 €
0,51 3,50 e
0,5 I 5,50 A
0,51 5,50 e

0,51 5,50 e

SPNRNTUOSEN
Ouzo
Jligermeisterot
Williamsbirne
Obstler
Ramazzotti ot

Metaxa
Asbach
Whiskey

0,5 I 3,90 €,

0,5 I 3,90 €,

0,5 I 3,90 €
0,5 I 3,90 e
0,5 I 4,10 e
0,5 I 4,10 €,

0,5 I 4,10 €,

0,5 [ 4,lo €,

0,5 I 4,10 e
o,5l 4,lo €
0,51 4,10 e

6,50 €
6,50 €,

1,0 1 7,80 €
1,0 I 7,80 €
1,01 7,80 e
1,01 7,80 e
l,0l 8,20 €
l,0l 8,20 €

1,0 I 8,20 €
1,0 I 8,20 €

1,0 I 11,80 €

0,7 |
0,7 |

Apfel / Orangen / Sauerkirsche / Johannisbeere
Saftschorlen 0,251 2,50 €
Apfel / Orangen / Sauerkirsche / Johannisbeere
Almdudler 0,551 3,50 €,

WARN4]E GETRANKE
Kaffee "tt
Espresso otl

Cappuccino "tt
Milchkaffee "rr
Tee (verschiedene Sorten)

WEXNE

2,80 €
2,50 e
3,50 €
4,50 €,

2,50 €

Imiglykos (rot) oaro 0,251
Imiglykos (weiß)"aro 0,25 |
Chardonnay oato 0,25I

5,60 €
5,60 €
5,60 €
5,60 A
5,60 A
5,60 €
5,60 €
5,60 €
3,90 e
7,60 e
3,70 €
7,50 €
7,50 e

2 cl 2,50 €
2 cl 2,90 e
2 cl 5,50 €,

2 cl 2,90 A
2 cl 3,50 €
2 cl 3,50 €
2 cl 2,90 €
2 cl 4,20 QRetsina oato 0,25

Weinschorle oAro 0,25
Weinschorle oAro 0,5
Prosecco oAro 0,1
Aperol Spritz ot,atz 0,3
Hugoor,atz 0,3

BXERE
Helles vom Fass 0,251 2,80 €

Helles Alkoholfrei "ar
Radler ot,s,at

Helles Alkoholfrei "ar

Dunkelbier "at
Weißbier vom Fass oal 0,5 I 2,90 €

Weißbier Dunkel"at
Weißbier Leicht oar

Weißbier Alkoholfrei "ai
Weißbier mit Cola ot,s,e,11,Al

Weißbier mrt Zitronenlimo ot,a,at

Goaß Maß ot,s,s,tt,at

Pils (Beck's) 0,551 3,50 €l



ALLERCENE & ZUSATZSTOFFE

Bei Allergien oder Llnverträglichkeiten sprechen Sie uns bitte an,
gern sind wir Ihnen behilflich.

ZUSATZSTOFFE:

I Farbstoffe

2 Konservierungsstoffe

5 Antioxidationsmittel

4 Geschmacksverstärker

5 geschwefelt

6 geschwärzt

Z gewachst

8 mit Phosphat

9 mit Stißungsmittel

l0 Milcheiweiß

l1 koffeinhaltig

l2 chininhaltig

15 taurinhaltig

14 gentechnisch verändert

ALLERGENKENNZEICHNUNGEN:

A1 glutenhaltiges Getreide/Erzeugnisse

A2 Sellerie/Erzeugnisse

A5 Krebst ter e /Erzeugnisse

A4 Lupinen/Erzeugnisse

A5 Se sams arnen/ Erzeugnisse

A6 Fisch/Erzeugnisse

AZ Senf/Erzeugnisse

A8 Erdnüsse/Erzeugnisse

A9 Milch/Laktose/Erzeugnisse

Al 0 Schwefeldioxid/Sulfate/Erzeugnisse

Al I Sojabohnen/Erzeugnisse

A I 2 SchalenfrtichteA[üsse/Erzeugnisse

Al5 Eier/Erzeugnisse

A I 4 Weich trer e /Erzeugnisse






